Vale ressaltar que a IES obteve Conceito 4 no IGC de 2019, 2018 e 

2017. 

X 

Mínimo de 20% (vinte por cento) do corpo docente contratado em regime de tempo 

integral. 

Justificativa: De acordo com o relatório da Comissão de Avaliação o corpo docente 

da Instituição é formado por 104 (cento e quatro) docentes, destes 30 (trinta) 

docentes contratados em regime de tempo integral, representando 29% (vinte e nove 

por cento). 

X 

Mínimo de 33% (trinta e três por cento) do corpo docente com titulação acadêmica 

de mestrado ou doutorado.